
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 368 Registro Generale del  01/06/2023 Nr. 44  Registro di Settore 
 
OGGETTO: Nomina Commissione Tecnica Valutatrice selezione pubblica non concorsuale di
un  Istruttore  Direttivo  Tecnico  ex  Categoria  D-  Area  dei  Funzionari  e  D`Elevata
Qualificazione. 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    01/06/2023           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 368 del  01/06/2023- Pag 1 di 3



Oggetto: Nomina Commissione Tecnica Valutatrice selezione pubblica non concorsuale di un Istruttore 
Direttivo Tecnico ex Categoria D- Area dei Funzionari e D'Elevata Qualificazione.

                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Richiamata:

 la deliberazione di Giunta comunale n°80 dell’11/04/2011 con la quale è stato approvato il regolamento
degli  uffici  e  servizi,  in  particolare  l’art.  119  rubricato  “Nomina  e  composizione  della  Commissione
giudicatrice del concorso e/o selezione” il quale al comma 1 prevede che la nomina della Commissione
giudicatrice avviene con decreto del Sindaco;

la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n°  31  del  16/02/2023  di  modifica  del  comma 1  dell’art.  119  nel
seguente modo: ”La Commissione giudicatrice del concorso e/o selezioni,, nominata con provvedimento del
Responsabile  del  Settore  Finanziario  (servizio  personale),  è  presieduta  dal  Responsabile  del  Settore
interessato al concorso/selezione e da due esperti nelle materie d’esame. Almeno un terzo dei componenti
della Commissione di concorso salva motivata impossibilità è riservato alle donne. Il Presidente in caso di
assenza e/o incompatibilità è sostituito dal Segretario Generale dell’Ente. Nel caso in cui anche il Segretario
generale rinunci a far parte della commissione o risulti incompatibile, la presidenza della stessa è assunta da
altro Responsabile di Settore dell’Ente”..

Preso atto che la finalità della selezione è quella di individuare apposita figura idonea per la copertura
dell'incarico in parola e che, pertanto, di rende opportuno nominare una commissione tecnica a supporto
del Sindaco;

Visto e richiamato il relativo bando pubblicato all'Albo pretorio dell'Ente, sul Sito Istituzionale dello stesso
sul Portale del Reclutamento InPa ed inviato a tutti comuni della provincia di Lecce per la pubblicazione
all'albo pretorio, con scadenza il 29/05/2023;

Considerato  che per  le  vie  brevi,  si  sono  resi  disponibili  ad  assumere  l'incarico  di  componenti  della
Commissione per la selezione ex art. 110 comma 1, D. Lgs. N° 267/2000 le persone di seguito indicate:

- dott.ssa Loredana Campa – (Segretario Generale Comune di Melissano)          Presidente

-dott. Tommaso Manco                                                                                                Componente

-dott. Gabriele Pellegrino                                                                                             Componente

-Rag. Daniela Conte                                                                                           Segretario Verbalizzante

Visto il decreto sindacale n° 5 del 10/02/2022

                                                                 

              D E T E R M I N A

1. Di nominare,  la seguente commissione, per l'individuazione di una Figura di Istruttore Direttivo
Tecnico con incarico ex art. 110 comma 1, D.Lgs. 267/2000:

- dott.ssa Loredana Campa – (Segretario generale Comune di Melissano)   Presidente

- dott. Tommaso Manco                                                                                        Componente

- dott. Gabriele Pellegrino                                                                                     Componente

 Determina  N° 368 del  01/06/2023- Pag 2 di 3



- Rag. Daniela Conte                                                                                    Segretario Verbalizzante

2. Di dare atto che al momento dell'insediamento della Commissione verranno rese dai singoli componenti
le dichiarazioni in merito all'assenza di cause di incompatibilità;

     3.    Di dare atto che ai componenti individuati tra il personale dipendente non compete alcun compenso,
nel caso in cui la convocazione della commissione avvenga fuori dell'orario di lavoro compete il compenso
per lavoro straordinario, solo al personale avente diritto.

Melissano, li 01/06/2023
                             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 368 del  01/06/2023- Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

